2024年度九州大学春季バレーボール男子チャレンジマッチ鹿児島大会開催要項

主催 九州バレーボール連盟 九州大学バレーボール連盟 主管 鹿児島県バレーボール連盟 鹿児島県大学バレーボール連盟

1. 開催期間 2024年5月23日(木)より5月26日(日)まで4日間

2. 試合会場

1部リーグ	南栄リース桜島アリーナ	鹿児島市桜島横山町 1722-17 Tel. 099-293-2967
チャレンジマッチ	南栄リース桜島アリーナ	鹿児島市桜島横山町 1722-17 Tel. 099-293-2967

- 3. 参加資格 2024 度(公財)日本バレーボール協会、全日本大学バレーボール連盟、西日本大学バレーボール連盟 並びに九州大学バレーボール連盟登録規定により有効に登録された大学生で組織された単独のチーム
- 4. 競技規則 2024年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則による
- 5. 競技日程・競技方法
 - 第1日目 5月23日(木) 1部リーグ戦 1試合
 - 第2日目 5月24日(金) 予選グループ戦・敗者復活戦 10時試合開始
 - 第3日目 5月25日(土) 決勝トーナメント戦 10時試合開始
 - 第4日目 5月26日(日) 準決勝・決勝・入れ替え戦 10時試合開始
 - (1) 試合は全試合 3 セットマッチとする。但し 1 部との入れ替え戦は 5 セットマッチとする。
 - (2) チャレンジマッチは、前季上位8位までシード枠とし順位ごとに4チームのグループ(参加チーム数によって3チームのグループ)に分けて予選グループ戦を行う。勝者は決勝トーナメントに進み、敗者復活戦で負けた場合は予選敗退とする。(組み合わせは競技委員会が行う)
 - ※予選グループ戦の組み合わせを5月10日(金)に九州学連ホームページに掲載する。
 - (3) 入替え戦は1部6位とチャレンジマッチ1位が行う。
- 6. 使用球(公財)日本バレーボール協会検定5号球 ミカサ(V300W)を使用する。
- 7. 申込方法
 - (1) チャレンジマッチに参加するチームは、所定の方法を用い、下記の申し込み先まで締切り期日厳守の上、申し込むこと。1 部は申し込み済のためチャレンジマッチへの申し込みは不要。
 - ①【開催要項】と【2024 年度春季バレーボール男子チャレンジマッチ鹿児島大会参加申込書.xlsx】を九州学連ホームページよりダウンロードする。
 - ②必要事項を入力したものをメールに添付し下記のメールアドレスまで送信する。 ※メールの件名は「〇〇大学男子バレーボール部チャレンジマッチ鹿児島大会申込み」とする。
 - ③大会参加申込書に押印した上で申込み先まで PDF にしてメール送信する。
 - ④大会参加料振り込みの領収書のコピー1通をPDFにしてメール送信する。

- ⑤チームの部長・監督・主将・運営委員・選手の背番号を記入する。なお、リモート会議用 URL 及び ミーティング番号受理のために運営委員のメールアドレスを明記のこと。受付上の必須事項とする。
- (2) メール送付先 鹿児島県大学バレーボール連盟 田島祐治(志學館大学) 宛

【メールアドレス】y-tajima@shigakukan.ac.jp

b2102120@st.shigakukan.ac.jp

※お手数ですが2箇所にメールを送信ください。

- (3) 受付通知 手続き完了チームには、その旨折返しメールにて通知する。
- 8. 参加料 1チーム 23,000円

参加料は下記の口座に振り込み、その領収書のコピーを PDF にしてメール送信すること。 なお、参加料の振り込み領収書のコピーのない申込みは無効とする。 振込用紙の振込者氏名は 個人名ではなく、必ず大学名を記入すること。

【振込み先】 鹿児島銀行 紫原支店

普通預金 口座番号:3057159

鹿児島県大学バレーボール連盟 代表 田島 祐治

- 9. チームについて
 - (1) 大会申込み時のエントリーは、部長・監督・コーチ・トレーナー・マネージャー・必要事項(**背番号・氏名・学年・身長・出身校・JVA 登録番号・学連登録個人番号**)を明記した選手とする。(ただし部長は<u>当該大学の</u>専任教員又は職員、マネージャーは当該大学生であること。)
 - (2) 各試合時のエントリーは部長・監督・コーチ・トレーナー・マネージャー各1名、選手14 名以内の計19名 以内とする。なお、13 名以上の選手が試合出場するときは2名のリベロプレーヤーをエントリーしなくては ならない。
- 10. 締切り期日 **2024 年 4 月 26 日 (金) 必着** (原則として締切り期日に間に合わない場合はこれを認めない)
- 11. 代表者会議
 - (1) 日時 2024 年 5 月 21 日 (火) 19:00~ (ZOOM によるリモート会議とする)

※参加受付完了後に会議用 URL・ミーティング番号及び参加選手名簿(PDF)を運営委員にメール送付する。

(2) 各チーム代表者 1 名・運営委員 1 名の計 2 名は必ず出席し視聴すること。

※ZOOM ミーティングの URL 等を運営委員に送付するので参加申込書内のメールアドレス欄に記入のこと。 (ZOOM アプリを事前に無料ダウンロードしておくこと)

- 12. 審判講習会 審判講習会は行わないが、2024年度審判規則(ルールブック)を必ず読んでおくこと。 ※各チームのラインジャッジ(2名)、副審、点示、IF、特別記録、リベロチェック(各1名)の要員は割当に従い責任を持って担当すること。また副審は審判員有資格が望ましい。
- 13. 開会式 開催しない。
- 14. 表 彰 優勝、準優勝、3位(3位決定戦は行わない)チームは表彰を行う。 また、チャレンジマッチ個人賞は優勝監督賞、最優秀選手賞、敢闘選手賞、スパイク賞、 ブロック賞、サーブ賞、セッター賞、リベロ賞、レシーブ賞とする。

15. 観客について 本大会は有観客とする。

16. その他

- (1) 選手番号は1~99の数字とする。なお大会エントリー申込用紙には、必ず背番号を記入すること。
- (2) 部長・監督・コーチ・トレーナー・マネージャー章は、規定(左胸に付ける)のものを用いること。
- (3) エントリー選手の変更及び背番号の変更等は代表者会議終了後、19 時 30 分までにエントリー変更・追加 登録用紙(変更・追加無しも提出)を添付し【y-tajima@shigakukan.ac.jp】へ提出のこと。(時間厳守のこと)
- (4) 大会棄権は、必ず申込み締切り期日までに下記問合せ先に連絡すること。
- (5) 選手は、大会前に健康診断を受けること。
- (6) 大会期間中に選手が負傷した時、応急手当て(医者にみせるまでの応急処置)はするが、それ以後の責任は負わない。
- (7) 宿舎・弁当の斡旋については別途申込み用紙に記入し、次の指定業者に別途申込むこと。

京王観光株式会社福岡支店 Tel.070-6940-2724 (山本 剛 様:t.yamamoto@keio-kanko.co.jp)

- 17. 申込みに必要な書類 (メール送信分) について
 - (1) 2024 年度九州大学春季バレーボール男子チャレンジマッチ鹿児島大会参加申込書(押印有)【PDF】
 - (2) 2024 年度九州大学春季バレーボール男子チャレンジマッチ鹿児島大会参加申込書【Excel】
 - (3) 大会参加料の領収書のコピー1 通 【PDF】
 - (4) (公財) 日本バレーボール協会登録用紙 (チーム加入選手一覧) 1 通 【PDF】

※大会エントリーする監督,コーチ,トレーナー,マネージャーの各スタッフは日本バレーボール協会(JVA) への個人登録(MRS)が義務づけられる。**登録費を全て納付した上で**,チーム加入選手一覧を送付すること。

(本大会に関する問合せ先)

〒890-8504 鹿児島市紫原1丁目59-1

担当:鹿児島県大学バレーボール連盟(志學館大学) 田島 祐治

Tel: 099-812-8507 080-1705-0420

メール: y-tajima@shigakukan.ac.jp